
　

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部  

  　(1) 経常収益

　　　　・受取会費 5,177,000 5,190,000 △ 13,000

　　　　　　正会員受取会費 2,337,000 2,330,000 7,000

　　　　　　賛助会員受取会費 2,840,000 2,860,000 △ 20,000

　　　　・事業収益 161,101,700 169,556,000 △ 8,454,300

　　　　　　防犯ふくおか事業収入 8,244,000 8,244,000 0

　　　  　　防犯登録事業収入 144,000,000 150,000,000 △ 6,000,000

　　　　　　調査講習受託事業収入 8,857,700 11,312,000 △ 2,454,300

　　　 ・受取補助金等 6,600,000 6,600,000 0

　　　　　　受取地方公共団体補助金 6,600,000 6,600,000 0

　 　　・固定資産受贈益 1,208,918 1,230,943 △ 22,025

　　　　　　固定資産受贈益 1,208,918 1,230,943 △ 22,025

　　 　・雑収入 225,000 297,000 △ 72,000

　　　　　　受取利息 5,000 5,000 0

　　　　　　青パト保険手数料 40,000 40,000 0

　　　　　　立入調査手数料 180,000 252,000 △ 72,000

　　　　　　雑収益 0 0 0

経常収益計 174,312,618 182,873,943 △ 8,561,325

　　(2) 経常費用    

　　　　・事業費　 169,669,042 179,742,330 △ 10,073,288

　　　　・管理費　 4,259,822 3,864,758 395,064

経常費用計 173,928,864 183,607,088 △ 9,678,224

  　　評価損益等調整前当期経常増減額 383,754 △ 733,145 1,116,899

　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

  　　　評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 383,754 △ 733,145 1,116,899

　2．経常外増減の部    

　　(1) 経常外収益    

経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用    

経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 383,754 △ 733,145 1,116,899

　法人税・住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 383,754 △ 733,145 1,116,899

　　　一般正味財産期首残高 63,524,055 62,609,034 915,021

　　　一般正味財産期末残高 63,907,809 61,875,889 2,031,920

Ⅱ 指定正味財産増減の部   

　一般正味財産への振替額 1,208,918 1,230,943 △ 22,025

　　　当期指定正味財産増減額 △ 1,208,918 △ 1,230,943 22,025

　　　指定正味財産期首残高 2,983,864 2,926,615 57,249

　　　指定正味財産期末残高 1,774,946 1,695,672 79,274

Ⅲ 正味財産期末残高 65,682,755 63,571,561 2,111,194

令和４年度収支予算書

科目 予算額 前年度予算額 増　減

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで



　　・事業費 169,669,042 179,742,330 △ 10,073,288

　　　　役員報酬 6,067,980 6,067,980 0
　　　　給料手当 25,890,000 24,250,000 1,640,000
　　　　臨時雇賃金 110,000 100,000 10,000
　　　　賞与引当金繰入 1,042,049 1,116,126 △ 74,077
　　　　役員退職費用 495,000 495,000 0
　　　　退職給付費用 1,457,910 1,326,281 131,629
　　　　福利厚生費 5,680,000 5,300,000 380,000
　　　  会議費 260,000 300,000 △ 40,000
　　　　旅費交通費 560,000 720,000 △ 160,000
　　　　通信運搬費 350,000 410,000 △ 60,000
　　　　減価償却費 1,826,103 1,230,943 595,160
　　　　消耗什器備品費 370,000 100,000 270,000
　　　　消耗品費 380,000 830,000 △ 450,000
　　　　印刷製本費 540,000 540,000 0
　　　　賃借料 1,960,000 1,750,000 210,000
　　　　諸謝金 2,500,000 3,200,000 △ 700,000
　　　　租税公課 450,000 520,000 △ 70,000
　　　　支払負担金 390,000 286,000 104,000
　　　　委託費 83,200,000 86,700,000 △ 3,500,000
　　　　車両費 560,000 600,000 △ 40,000
　　　　渉外費 30,000 40,000 △ 10,000
　　　　表彰費 340,000 450,000 △ 110,000
　　　　調査研究費 140,000 140,000 0
        地域安全活動費 6,280,000 10,580,000 △ 4,300,000
　　　　広報啓発費 11,890,000 15,670,000 △ 3,780,000
　　　　防犯ふくおか発行費 6,350,000 6,350,000 0
　　　　防犯登録促進費 5,250,000 5,550,000 △ 300,000
　　　　防犯登録証等作成費 5,100,000 4,900,000 200,000
　　　　雑費 200,000 220,000 △ 20,000

　　・管理費 4,259,822 3,864,758 395,064

　　　　役員報酬 674,220 674,220 0
　　　　給料手当 810,000 750,000 60,000
　　　　賞与引当金繰入 32,228 34,519 △ 2,291
　　　　役員退職費用 55,000 55,000 0
　　　　退職給付費用 54,890 41,019 13,871
　　　　福利厚生費 320,000 310,000 10,000
　　　  会議費 300,000 300,000 0
　　　　旅費交通費 150,000 50,000 100,000
　　　　通信運搬費 60,000 50,000 10,000
　　　　減価償却費 32,484 0 32,484
　　　　消耗什器備品費 100,000 100,000 0
　　　　消耗品費 20,000 50,000 △ 30,000
　　　　印刷製本費 100,000 100,000 0
　　　　賃借料 90,000 80,000 10,000
　　　　諸謝金 870,000 860,000 10,000
　　　　租税公課 10,000 10,000 0
　　　　支払負担金 121,000 100,000 21,000
　　　　車両費 30,000 0 30,000
　　　　渉外費 180,000 180,000 0
　　　　表彰費 150,000 60,000 90,000
　　　　雑費 100,000 60,000 40,000

　収　支　予　算　書  　　（経常費用内訳） 　
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科目 予算額 前年度予算額 増　減



別表

（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益
　　・受取会費 0 5,177,000 5,177,000
　　　　正会員受取会費 0 2,337,000 2,337,000
　　　　賛助会員受取会費 0 2,840,000 2,840,000
　　・事業収益 161,101,700 0 161,101,700
　　　　防犯ふくおか事業収入 8,244,000 0 8,244,000
　　　  防犯登録事業収入 144,000,000 0 144,000,000
　　　　調査講習受託事業収入 8,857,700 0 8,857,700
　　・受取補助金等 6,600,000 0 6,600,000
　　　　受取地方公共団体補助金 6,600,000 0 6,600,000
　　・固定資産受贈益 1,208,918 0 1,208,918
　　　　固定資産受贈益 1,208,918 0 1,208,918
　　・雑収入 225,000 0 225,000
　　　　受取利息 5,000 0 5,000
         青パト保険手数料 40,000 0 40,000
         立入調査手数料 180,000 0 180,000

経常収益計 169,135,618 5,177,000  174,312,618

(2) 経常費用  　
　　・事業費　（別表） 169,669,042 0 169,669,042
　　・管理費　（別表） 0 4,259,822 4,259,822

経常費用計 169,669,042 4,259,822  173,928,864

  評価損益等調整前
          当期経常増減額

△ 533,424 917,178 383,754

　基本財産評価損益等 0 0 0
　特定資産評価損益等 0 0 0
　投資有価証券評価損益等 0 0 0
  　　評価損益等計 0 0  0
　　当期経常増減額 △ 533,424 917,178  383,754

2．経常外増減の部  

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 533,424 917,178 383,754
　一般正味財産期首残高 42,585,517 20,938,538 63,524,055
　一般正味財産期末残高 42,052,093 21,855,716 63,907,809

Ⅱ 指定正味財産増減の部  

　一般正味財産への振替額 1,208,918 0 1,208,918
　　当期指定正味財産増減額 △ 1,208,918 0 △ 1,208,918
　　指定正味財産期首残高 2,983,864 0 2,983,864
　　指定正味財産期末残高 1,774,946 0 1,774,946

Ⅲ 正味財産期末残高 43,827,039 21,855,716 0 65,682,755

　収支予算書　内訳表　

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科　　目 法人会計
内部取引

消去
合　計公益事業会計



別表

（単位：円）

　　・事業費 169,669,042 　 169,669,042

　　　　役員報酬 6,067,980 　 6,067,980
　　　　給料手当 25,890,000 　 25,890,000
　　　　臨時雇賃金 110,000 　 110,000
　　　　賞与引当金繰入 1,042,049 1,042,049
　　　　役員退職費用 495,000 495,000
　　　　退職給付費用 1,457,910 　 1,457,910
　　　　福利厚生費 5,680,000 　 5,680,000
　　　  会議費 260,000 　 260,000
　　　　旅費交通費 560,000 　 560,000
　　　　通信運搬費 350,000 　 350,000
　　　　減価償却費 1,826,103 　 1,826,103
　　　　消耗什器備品費 370,000 　 370,000
　　　　消耗品費 380,000 　 380,000
　　　　印刷製本費 540,000 　 540,000
　　　　賃借料 1,960,000 　 1,960,000
　　　　諸謝金 2,500,000 　 2,500,000
　　　　租税公課 450,000 　 450,000
　　　　支払負担金 390,000 　 390,000
　　　　委託費 83,200,000 83,200,000
　　　　車両費 560,000 　 560,000
　　　　渉外費 30,000 　 30,000
　　　　表彰費 340,000 　 340,000
　　　　調査研究費 140,000 　 140,000
        地域安全活動費 6,280,000 　 6,280,000
　　　　広報啓発費 11,890,000 　 11,890,000
　　　　防犯ふくおか発行費 6,350,000 　 6,350,000
　　　　防犯登録促進費 5,250,000 　 5,250,000
　　　　防犯登録証等作成費 5,100,000 　 5,100,000
　　　　雑費 200,000 　 200,000

　　・管理費 4,259,822 4,259,822

　　　　役員報酬 674,220 674,220
　　　　給料手当 810,000 810,000
　　　　賞与引当金繰入 32,228 32,228
　　　　役員退職費用 55,000 55,000
　　　　退職給付費用 54,890 54,890
　　　　福利厚生費 320,000 320,000
　　　  会議費 300,000 300,000
　　　　旅費交通費 150,000 150,000
　　　　通信運搬費 60,000 60,000
　　　　減価償却費 32,484 32,484
　　　　消耗什器備品費 100,000 100,000
　　　　消耗品費 20,000 20,000
　　　　印刷製本費 100,000 100,000
　　　　賃借料 90,000 90,000
　　　　諸謝金 870,000 870,000
　　　　租税公課 10,000 10,000
　　　　支払負担金 121,000 121,000
　　　　車両費 30,000 30,000
　　　　渉外費 180,000 180,000
　　　　表彰費 150,000 150,000
　　　　雑費 100,000 100,000

科　　目 法人会計
内部取引

消去
合　計公益事業会計




